
1 

 

 

REFERAT  
Prosjekt Alrek helseklynge 

Organ Styringsgruppen  

Sted Møterom Borgaskaret 3F15, 3. etg. nybygg 
Alrek helseklynge, Årstadveien 17 

Dato: 30.01.2023 

    Kl: 14.15 – 16.00 

  

Organisasjon Navn Kode Møtt 

Universitetet i Bergen, leder Karsten Specht KS x 

Universitetet i Bergen, rektorat Gottfried Greve GG x 

Universitetet i Bergen - DPF Norman Anderssen NA x 

Universitetet i Bergen - MED Per Bakke PB x 

Bergen kommune Trond Egil Hansen TEH x 

Bergen kommune, BKSI Nina Bolstad NB x 

Bergen kommune, BHO Ingelin Søraas IS x 

Høgskulen på Vestlandet Monica Wammen Nortvedt MWN x 

Høgskulen på Vestlandet Øyvind Midtbø Berge ØMB  

NORCE Priyanthi Borgen Gjerde PBG  

Helse Bergen Randi-Luise Møgster RLM x 

Haraldsplass Diakonale sykehus Rebekka Ljosland RL x 

Folkehelseinstituttet Øystein Vedaa ØV x 

Vestland tannhelsetjeneste/ 
Vestland fylkeskommune 

Ellen Berggreen EB x 

VID Elisabeth Jeppesen EJ vara 

Studentrepresentant Siw Karina Wolfe SKW x 

Brukerpanelet Nytt panel under avklaring   

Observatører:       

Klyngefasilitator Alrek helseklynge Berit Angelskår BA x 

Sekretariat:       

Universitetet i Bergen – adm MED Kristin Walter KW x 

 
Fra VID deltok Anita Lyssand som vara. Frida Staaland deltok som ekstra representant 
fra Studentpanelet. 
 

Sak 01-23 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat fra 

forrige møte  

Innkalling, saksliste og referat ble godkjent uten merknader. Ingen saker meldt under 
Eventuelt. Lenke til dokumenter for arbeidsgruppen i Teams  Lenke via Sharepoint 
 

https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ae57cd322fdb948ccbadef480e9d302e6%40thread.tacv2/Arbeidsgruppen%2520Alrek%2520helseklynge?groupId=c20ec7be-405f-4e2d-9bc9-99aac19c7a02&tenantId=648a24bc-a98d-4025-9c60-48c19a142069
https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_FellesteamAlrekhelseklynge_General/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2FTEAM%5FFellesteamAlrekhelseklynge%5FGeneral%2FShared%20Documents%2FArbeidsgruppen%20Alrek%20helseklynge&FolderCTID=0x012000CD85BF867925D2438068FDCBFB49C6F4
https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_FellesteamAlrekhelseklynge_General/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2FTEAM%5FFellesteamAlrekhelseklynge%5FGeneral%2FShared%20Documents%2FArbeidsgruppen%20Alrek%20helseklynge&FolderCTID=0x012000CD85BF867925D2438068FDCBFB49C6F4
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Sak 02-23 Faglig input:  

Rapportering fra Faggruppen for innovasjon og e-helse 

v/avtroppende leder av faggruppen Kristin Brekke, Bergen kommune 

Faggruppen har brukt tid på å bli kjent, jobbe seg inn i mandatet for gruppen og finne 
sin rolle; en gruppe som skal koble folk sammen eller være de som løser utfordringer på 
tvers? Skal gruppen være en kunnskapsgruppe (FOU) eller stimulere til aktivitet innen e-
helse? Gruppen har vært opptatt av å bruke ressursene i klyngen fornuftig.  

Faggruppen medvirker til Digital helse-dager, som er en felles konferanse for primær- og 
spesialisthelsetjenesten, der det før var to. Etableringen av konferansen fikk i 2022 
samarbeidsmidler, og samarbeidet var lettere å få etablert på grunn av at aktørene 
kjente hverandre fra faggruppen. Flere fra gruppen er med i konferansens 
programkomite. E-helse og innovasjon kan være vanskelig å forene, og faggruppen har 
vært bevisst på at fokus på tekniske nyvinninger som innovasjon, blir for snevert. 

Drøfting av hvordan klyngen skal samarbeide med næringslivet, og om representanter 
fra næringslivet skal sitte i faggruppen. Det er muligheter for å jobbe mer med 
koblingene til næringslivet. Norwegian Smart Care Cluster, som Alrek har en 
samarbeidsavtale med, er representert i faggruppen, og det er overlapp mellom 
faggruppen og Bergen næringsråd sin ekspertgruppe for helse. 

Innspill om at ev tettere samarbeid må være ryddig og ikke for nært. Klyngen kan 
gjennom faggruppen markere seg mer både på Vestlandet og nasjonalt, med tematikk 
som er sentralt på helsefeltet. Digital helse-dager er eksempel på tiltak som med fordel 
kan promoteres også i nasjonal sammenheng. 

Faggruppen ønsker å jobbe enda mer med å skape samarbeidsarenaer på feltet, og har 
nylig spilt inn konkrete mål og handlingspunkt som oppfølging av Alrek sin strategi. 
Nærmere samarbeid med både Eitri og Medtek kan være aktuelt i 2023.  
 

Sak 03-23 Orienteringssaker 

• Aktuelt partnerskap med NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus: Det har 
vært dialog på ledernivå om et eventuelt samarbeid. NKS Olaviken skal behandle 
dette i ledergruppen og i sitt styre, og er deretter bedt om å sende en formell 
henvendelse til Alrek, som inkluderer hva de ønsker å oppnå, og hva de vil bidra 
med. Det vil bli sak i Styringsgruppen, og deretter i Partnermøtet som vedtar nye 
partnere i klyngen. 
 

• Status komité for samarbeidsrelasjoner Alrek (tidligere sak 16-22): 
Sammensetning av komiteen har vært forsinket, men det ser nå ut til at 
representanter blir avklart slik at arbeidet kan komme i gang.  
 

• Oppdateringer fra klyngefasilitator BA:  

Det jobbes med flere arrangement, bl.a. digital helse-dager 24.-25. mai og 
Studentkonferansen 7. juni. Arbeidet med Alrekdagene 20.-22. september 2023 er også 
i gang, bl.a. med temadag på kino, mulighet for «tjenestebesøk» til helsepersonell, 
forskningsnatt (aktuelle tema: søvn, ernæring, demens). 

Ideen med tjenestebesøk ble positivt mottatt; eksperter ut til helsepersonell i tjeneste. 
Få besøk av en forsker til frokost/lunsj? «Bestill en forsker»? Temaliste en kan velge fra? 
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Innspill på at det må treffe spesifikt for at en skal ta ut personell fra drift, og at det kan 
være utfordrende å finne gode treffpunkter der en kan samle flere. 

Mulig Alrek-tema: Hvordan planlegge sin egen alderdom når tjenestene ikke strekker til? 

Studentpanelet inviterer nå studentorganisasjonene til workshop. Alrek må promotere 
seg bedre blant studentene, og må også sikre representasjon i panelet fra alle 
utdanningsinstitusjonene i klyngen. Per dags dator mangler panelet representasjon fra 
Det psykologiske fakultet. 
 

Sak 04-23 Utkast til rapport fra Styringsgruppen til Partnermøtet 

Karsten Specht redegjorde for rapporten slik den foreligger i skisse utsendt til møtet.  

Styringsgruppen ønsker et noe strammere dokument som er tydeligere på hva klyngen 
har oppnådd i det store bildet. Rapporten må formidle tydeligere hva en har sagt at 
klyngen skal gjøre (jfr. strategien), hva som er gjort og hvordan en jobber for å komme 
dit. Et format som årsmelding må også inneholde noe basisinformasjon om klyngen. 

Betraktninger om klyngen kan komme inn på slutten av dokumentet, men må holde seg 
innenfor rammene av vedtatt strategi. Innspill om at overskrifter i rapporten kan speile 
overskriftene fra strategidokumentet.  

Innspill fra faggruppene er informasjon som bør tydeliggjøres, men kanskje detaljene i 
handlingspunkt fra hver gruppe kan foreligge som vedlegg? Trafikklysmodellen er aktuell 
å bruke i neste årsrapport, når faggruppene har rapportert på handlingspunktene.  

Styringsgruppen ønsker at endelig versjon av rapporten foreligger til neste møte 20. 
mars. Det vil være kort tid fra behandling i Styringsgruppen til rapporten skal legges 
frem for Partnermøtet 27. mars. 

 

Sak 05-23 Brukerpanel for perioden 2023-2025 – oppnevning 

De råd og utvalg som skal ha representasjon i nytt brukerpanel for kommende periode 
er avklart, de siste navnene er snart på plass. Det er kun ny medforskerrepresentant 
som mangler. Det kom råd i møtet til mulig avklaring. Så snart representantene er 
avklart, innkalles det til et første møte. 
 

Vedtak: Styringsgruppen stiller seg bak ny sammensetning av Brukerpanelet for Alrek 
helseklynge for perioden 2023 – 2025. Representantene bes oppnevnt så snart de siste 
navnene er avklart. 

 

Sak 06-23 Senter for brukermedvirkning – videre prosess 

Styringsgruppen ble oppdatert på avtalt behandling av saken siden sist møte i desember 
(sak 34-22). Fellesrepresentant fra Bergen kommune og Vestland fylkeskommune er 
meldt inn og mandatet er justert i tråd med innspillene. 
 

Vedtak: Arbeidsgruppen nedsettes med innmeldte representanter, og bes konstituere 
seg selv. Gruppen jobber etter justert mandat, slik det foreligger i saken. Gruppen 
leverer sin innsikt til Styringsgruppen i mai 2023. 


